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wg rozdzielnika

Szanowni Państwo, 

pragnę poinformować, iż w dniu 14 maja 2024 r. rozpocznie się II nabór wniosków 
w ramach inwestycji KPO E1.1.2 Zero- i niskoemisyjny transport zbiorowy (autobusy). Do 
dyspozycji organizatorów i operatorów publicznego transportu zbiorowego będzie ponad 
1,4 miliarda złotych na zakup przynajmniej 372 nowoczesnych autobusów regionalnych. 

Wsparcie przeznaczone będzie dla przedsięwzięć obejmujących zakup zeroemisyjnego 
taboru autobusowego (elektrycznego, wodorowego) lub niskoemisyjnego taboru 
autobusowego (zasilanego paliwami alternatywnymi – CNG, LPG, LNG), wraz z niezbędną 
infrastrukturą ładowania/tankowania (jeśli dotyczy), w tym taboru zasilanego olejem 
napędowym (diesel, norma nie niższa niż EURO VI) oraz hybrydy HEV/MHEV, hybrydy 
plug-in (PHEV). Dofinansowanie każdego z tych przedsięwzięć może wynieść od 80 aż do 
95 proc. wydatków kwalifikowalnych.

Zakupione w ramach naboru nowoczesne i ekologiczne pojazdy a także przypisana do nich 
infrastruktura będą mogły być wykorzystywane na nowoutworzonych pozamiejskich 
liniach autobusowych bądź też na liniach pozamiejskich, które są zagrożone likwidacją, np. 
z powodu przestarzałego taboru lub deficytowości danej linii autobusowej.

Nabór będzie trwać od 13 maja do 14 czerwca 2024 r. natomiast dokumentacja 
konkursowa zawierająca szczegółowe wymogi uzyskania wsparcia jest już dostępna na 
stronach internetowych Centrum Unijnych Projektów Transportowych, co pozwoli 
Państwu na wcześniejsze przygotowanie wniosków. Kolejność składania wniosków 
o objęcie przedsięwzięcia wsparciem nie będzie mieć wpływu na wyniki oceny.

Pragnę serdecznie Państwa zaprosić do wzięcia udziału w naborze i poprosić o dystrybucję 
tej informacji pośród Państwa członków. Mam nadzieję, iż zaproponowane kryteria 
wyboru, poziom oferowanego wsparcia oraz szeroki dobór typu beneficjenta pozwoli 
Państwu na aktywny udział w naborze niezależnie od formy organizacyjnej w jakiej 
organizowany jest u Państwa lokalny transport zbiorowy.
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Rozdzielnik:

1/ Pan Grzegorz Cichy, Prezes Unii Miasteczek Polskich

2/ Pan Adam Ciszkowski, Prezes Związku Samorządów Polskich 

3/ Pan Zygmunt Frankiewicz, Prezes Związku Miast Polskich 

4/ Pan Olgierd Geblewicz, Prezes Związku Województw RP

5/ Pan Krzysztof Iwaniuk, Przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP

6/ Pan Andrzej Płonka, Prezes Związku Powiatów Polskich

7/ Pan Marek Wójcik, Sekretarz strony samorządowej KWRiST
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